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R E P U B L I K A

TESHILLI  I
E  s H e r p E n r s E
MINISTRAVE

VEI{DIM

Nr.  351 ,datd  29.4 .?oL j

PER

A NiI VEI{DIMIN
ISTRA *P

SHPALL

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutds, te
pika 1, 25, pika 1, dhe 28, pika 1, te [gjit
financimit te terrorizmit", me propozimin e
K€shilli i Ministrave

N E PERSONAVE
TERRORIZ][{IT"

neneve 5, pika 1,14, pika 1, 18,
nr.l57l2A13, "Pdr masat kunder
ministrit t€ Puneve te Jashtme.

AN

VENTDOSI :

Ne listen e personave te shpallur sipas rezolut€s s€ Keshillit te Sigurimit ("Lista
e OKB-se"), Qd i bashkelidhet vendimit nr.7l8, dat€ 29.10.2004, te Keshillit te
Ministrave, "P€r listen e personave te shpallur si financues t€ terroizmit", td
ndryshuar, b€hen shtesat, si m€ poshte vijon:

1. Ne listen e shkronj€s "A", "Lista e individeve andtard ose bashk€punetore
me Talibandt", td regjistrohen individet e renditur ne shkroujen"a", te listes
qe i bashkelidhet ketij vendimi, sipas shtesave ne list€n e konsoliduar td
Keshillit te Sigurimit te OKB-se, per personat qe jane an€tar€,
bashk€punetore apo financues per Talibanet.

2. Ne [sten e shkronjes "8", "Lista e kompanive q€ i takojne ose
bashk€punojne me Talibandt", td regjistrohen individ€t e renditur n€
shkronj€n o'b", t€ listes qe i bashkelidhet ketij vendimi, sipas shtesave nd
listen e konsoliduar te Keshillit te Sigurimit te OKB-se, pdr personat qe jan€
an,Star€, bashkepunetore apo financues pdr Talibanet.
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TE I{DRYSHUAR



3. Ne fisten e shkronjes "C", "Lista e individeve andtare ose bashk€punetore
me organizaten "Al-Qaida", td regjistrohen individet e renditur ne shkronjen
o'c", te list€s q€ i bashkelidhet ketij vendimi, sipas shtesave n€ listen e
konsoliduar te Keshillit te Sigurimit te OKB-s€, p€r personat q€ jand anetar€,
bashkepun€tore apo financues p€r organizatln "Al-Qaida".

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe botohet nd "Fletoren zfiare".

KRYEMINTSTRI

EDI RAMA

Nd mungesd dhe me porosi

MINISTRI I PLINEVE
TE JASHTIvE

DITMIR BUSHATI

Ne mungese dhe me porosi

SMINISTRI

SELIM

ziiveNoiisxnpMrNrFfF
lt 

'/ //
/4,W6ELES/{y1z



AZHURI{IMI NT LISTIiI.{ E PERSONAVE T[i SHPALLUR SI
FINAI{CUES Tii TERRORI ZM.IT

sIpAS REZoLUTAVE rn rEsg[LIT rti stcuRIMIT ("LIsrA E oKB-
se t

A. LrsrA E rNDrvmEvn aNtrnnii osE sasHKiipunEronE vrn,
rar,rn.tNiir

a) Lista e shtuar nd o'Lista e individdve an€tard ose bashkipundtord me
Talibandt";

t. ABDUL BASIR: NOORZAI.

B. LrSTA E KOMPANTVE Qii r rAKOJlrii OSn BASHKIIPTNOJI{ii
ME TALIBANiiT

b) Lista e shtuar nd "Lista e kompanive qd i takojn€ ose bashk€punojnd
me Taliban€t";

1. HAJI BASIR AND ZARJMIL COMPANY HAWALA.

C. LISTA E II{DIVIDiiVE.qNiiTARE OSE BASTTTiTPIXfTONiT NIN
ORGANIZATiiN AL.QAIDA

c) Lista e shtuar nd 66lista e individdve aniitarti ose bashkipun€tord me
organizatdn Al-Qaida";

1. ALI; BEN TAHER; BEN FALEH; OTINI HARZI,
2. TARAK; BEN TAHER; BEN FALEH; OLINI HARZI.

Shenim: Gjeneralitetet e tjera p€r personat emrat e te cilave jan€ radhitur me
sipdr, mbahen ne Drejtorine e Pergjithshme te Parandalimit te Pastrimit te
Parave.


